
UCHWAŁA NR XXXI/255/2020 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie przyjęcia apelu o otwarcie granicy polsko-niemieckiej 

  Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 

poz. 713) oraz § 38 ust. 1 litera c Statutu Gminy Miasto Świnoujście (Dziennik Urzędowy Województwa 

Zachodniopomorskiego z 2009 r. Nr 50, poz. 1247, z 2017 r. poz. 1806 i z 2018 r. poz. 4223), Rada Miasta 

Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje apel dotyczący otwarcia granicy polsko-niemieckiej, którego projekt stanowi załącznik  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta  

Elżbieta Jabłońska   

 

 

Id: 892676BB-AA93-4643-A6EF-BB2588A82515. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik  

do Uchwały Nr XXXI/255/2020 

Rady Miasta Świnoujście  

z dnia 28 maja 2020 r.  

 

Apel Rady Miasta w Świnoujściu 

z dnia 28.05.2020 

Do Prezesa Rady Ministrów Pana Mateusza Morawieckiego 

 

w sprawie  otwarcia granicy polsko-niemieckiej 

 

   

Rada Miasta Świnoujście, wsłuchując się w głos mieszkańców i przedsiębiorców Świnoujścia, apeluje 

do Pana Premiera o jak najszybsze otwarcie granicy polsko – niemieckiej dla ruchu turystycznego obywateli  

z Polski i Niemiec oraz przejścia granicznego w Ahlbeck dla ruchu pieszo – rowerowego. 

  Świnoujście to miasto położone na polsko – niemieckiej Wyspie Uznam oraz Wyspie Wolin                          

i kilkudziesięciu mniejszych wyspach. To nie tylko wielki port, ale również znaczący ośrodek turystyki i handlu 

oraz usług. Połowę naszych Gości stanowią obywatele RFN. Jeszcze większy jest ich udział w funkcjonowaniu 

lokalnej branży turystyczno – hotelarskiej.  

  Poprzez obecną sytuacją epidemiczną tysiące mieszkańców Świnoujścia zostało w ostatnich tygodniach 

pozbawionych możliwości zarobkowania. Pracodawcy turystyczni i hotelowi w związku z przedłużającym się 

brakiem dopływu zagranicznych turystów stoją już przed bardzo trudnymi decyzjami dotyczącymi ratowania 

firm, w tym przede wszystkim pracowników. Bez szybkiego otwarcia granic będzie to niemożliwe. Handel  

i usługi również praktycznie stanęły, gdyż ruch krajowy ze względu na położenie miasta jest również 

ograniczony. Lokalne firmy oraz branża handlowo - usługowa walczy o przetrwanie. Nadchodzące wakacje, 

jeśli granica pozostanie zamknięta, mogą być dla wielu z nich  ostatnimi wakacjami, a wielu mieszkańców 

Świnoujścia utraciło lub w najbliższych dniach utraci swoje źródła utrzymania. 

  Przez lata ciężkiej pracy wszystkich przedsiębiorców, oraz samorządu wypracowana została marka 

Świnoujścia, jako bezpiecznego i przyjaznego kurortu, istotnego ośrodka gospodarki morskiej                                 

oraz turystycznej. Stoimy na stanowisku, że czas pandemii nie może zniweczyć naszych dokonań. Do tego 

potrzebujemy jednak odważnych decyzji, za które również bierzemy odpowiedzialność. Wiemy, że mieszkańcy 

dbają o bezpieczeństwo swoje i naszych gości. Wierzymy, że nasze miasto jest dobrze przygotowane do jak 

najszybszego rozpoczęcia pracy i odrabiania dużych strat, które mają wpływ nie tylko na budżety firm  

i mieszkańców, ale również samorządu i państwa polskiego. 

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty Rada Miasta Świnoujście apeluje o pełne otworzenie polsko – 

niemieckiego przejścia granicznego Świnoujście- Ahlbeck dla ruchu turystycznego i pracowników przy 

jednoczesnym zachowaniu bezpieczeństwa sanitarnego. 

 

        Przewodnicząca Rady Miasta Świnoujście 

                

               Elżbieta Jabłońska 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

Wojewoda Zachodniopomorski  

Parlamentarzyści Województwa Zachodniopomorskiego  

Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego 

Zarząd Związku Miast Polskich 

Id: 892676BB-AA93-4643-A6EF-BB2588A82515. Podpisany Strona 2




